
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета  Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрации Ипатовского муни-

ципального района Ставропольского края

№ 11 (037)        
22 августа    
2013 года

Р Е Ш Е Н И Е

Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

20 августа 2013г. г. Ипатово № 89

Об утверждении Порядка предоставления земельных участков в
аренду на сорок девять лет гражданам, имеющим трех и более детей
для индивидуального жилищного строительства или ведения лич-
ного подсобного хозяйства, на территории Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края

В соответствии с Земельным кодексом Российской Феде-
рации, Законом Ставропольского края от 12 апреля 2010 г. № 21-кз
«О некоторых вопросах регулирования земельных отношений»,

Совет Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края 

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления земель-
ных участков в аренду на сорок девять лет гражданам, имеющим
трех и более детей для индивидуального жилищного строительства
или ведения личного подсобного хозяйства, на территории Ипатов-
ского муниципального района Ставропольского края.

2.  Признать утратившим силу решение Совета Ипатовского
муниципального района Ставропольского края от 24 июля 2012 г.
№ 76 «Об утверждении Порядка бесплатного предоставления в
собственность земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности, а также земельных участков, государственная собст-
венность на которые не разграничена, гражданам, имеющим трёх
и более детей, на территории Ипатовского муниципального района
Ставропольского края». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Совета Ипатовского муниципального
района Ставропольского края по аграрной политике, земельным от-
ношениям и экологии и главу администрации Ипатовского муни-
ципального района Ставропольского края  Симоненко И. И.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день
после дня его официального опубликования.

Глава Ипатовского
муниципального района
Ставропольского края В.И. Довгалев

Р Е Ш Е Н И Е
Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

20 августа 2013 г г. Ипатово № 92

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Ипа-

товском муниципальном районе Ставропольского края, утвержден-
ное решением Совета Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края от 28 августа 2012 г. № 84

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского

края

РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о бюджетном процессе в Ипатов-
ском муниципальном районе Ставропольского края, утвержденное
решением Совета Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края от 28 августа . № 84, следующие измене-
ния:

1.1. В  пункте 6 после второго абзаца дополнить абзацем сле-
дующего содержания:

«установление порядка принятия решений о разработке му-
ниципальных программ Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края, их формирования и реализации, порядок
проведения и критерии оценки эффективности реализации муни-
ципальных программ;»;

1.2. В подпункте 14.1 пункта  14 после третьего абзаца до-
полнить абзацем следующего содержания :

«муниципальных программ Ипатовского муниципального
района Ставропольского края;».

1.3.  В подпункте 15.2. пункта 15:
1.3.1. После третьего абзаца дополнить абзацами следую-

щего содержания:
«прогноз основных характеристик (общий объем доходов,

общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консоли-
дированного бюджета Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края на очередной финансовый год и плановый период;

методики (проекты методик) и расчеты распределения меж-
бюджетных трансфертов;»

1.3.2. Абзацы восьмой, десятый, одиннадцатый, двенадца-
тый, четырнадцатый, исключить;

1.3.3. В девятом абзаце слова «и проект структуры», «внут-
реннего», исключить;

1.3.4. Дополнить абзацем пятнадцатым следующего содер-
жания:
«В случае утверждения решением о бюджете распределения бюд-
жетных ассигнований по муниципальным программам и непро-
граммным направлениям деятельности, к проекту решения о
бюджете представляются паспорта муниципальных программ.»;

1.4. В пункте 16:
1.4.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции:
«распределение бюджетных ассигнований по разделам, под-

разделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов
расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муни-
ципальным программам и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)
видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной
финансовый год и плановый период;»;



Ипатовский информационный вестник                                                                          22 августа  2013 года                               2

1.4.2. После пятого абзаца дополнить абзацами следующего
содержания: «ведомственная структура расходов бюджета на оче-
редной финансовый год и плановый период;

общий объем условно утвержденных расходов;»;
1.4.3. В абзаце семнадцатом слова «районных целевых и ве-

домственных целевых программ» заменить словами «муниципаль-
ных программ Ипатовского муниципального района
Ставропольского края»;

1.5. Пункт 17  дополнить словами «, в соответствии с пре-
доставленными Советом Ипатовского муниципального района
Ставропольского края протоколом и итоговым документом публич-
ных слушаний.»

1.6. Подпункт 22.3. пункта 22 дополнить абзацем следую-
щего содержания:

«отчет об использовании бюджетных ассигнований дорож-
ного фонда Ипатовского муниципального района Ставропольского
края за отчетный финансовый год.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Совета Ипатовского муниципального рай-
она Ставропольского края по экономике, бюджету, финансовой и
налоговой политике, муниципальной собственности и земельным
отношениям.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального
опубликования.

Глава Ипатовского муниципального
района Ставропольского края В.И. Довгалев

Р Е Ш Е Н И Е

Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

20 августа 2013 года. г. Ипатово № 91

Об утверждении Порядка определения цены и оплаты земельных
участков, находящихся в собственности Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края, в целях их продажи собствен-
никам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих
земельных участках 

В соответствии с подпунктом 1.1. пункта 1 статьи 36 Земельного
кодекса Российской Федерации, 

Совет Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края

РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок определения цены и
оплаты земельных участков, находящихся в собственности Ипатов-
ского муниципального района Ставропольского края, в целях их
продажи собственникам зданий, строений, сооружений, располо-
женных на этих земельных участках.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ипатовский ин-
формационный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Совета Ипатовского муниципального рай-
она Ставропольского края по экономике, бюджету, финансовой и
налоговой политике, муниципальной собственности и земельным
отношениям и главу администрации Ипатовского муниципального
района Ставропольского края Симоненко И. И..

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Ипатовского муниципального
района Ставропольского края В.И. Довгалев

Утвержден
решением   Совета Ипатовского
муниципального района  
Ставропольского края
от 20 августа 2013 г. №  91

Порядок
определения цены и оплаты земельных участков, находящихся в
собственности Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края, в целях их продажи собственникам зданий, строений,

сооружений, расположенных на этих земельных участках

1. Порядок определения цены и оплаты земельных участков,
находящихся в собственности Ипатовского муниципального района
Ставропольского края, в целях их продажи собственникам зданий,
строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках
(далее - Порядок), разработан в соответствии с подпунктом 1.1.
пункта 1 статьи 36 Земельного кодекса Российской Федерации и
устанавливает правила определения цены и оплаты земельных уча-
стков, находящихся в собственности Ипатовского муниципального
района Ставропольского края, в целях их продажи собственникам
зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных
участках.

2. При продаже земельного участка, находящегося в собст-
венности Ипатовского муниципального района Ставропольского
края (далее - земельный участок), собственнику здания, строения,
сооружения, расположенному на таком земельном участке, его цена
определяется в размере десятикратной ставки земельного налога за
единицу площади земельного участка, установленной на день за-
ключения договора купли-продажи земельного участка (далее - до-
говор купли-продажи).

3. В случае если цена земельного участка, определенная в
соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, превышает кадаст-
ровую стоимость земельного участка, то цена земельного участка
устанавливается в размере его кадастровой стоимости.

4. Оплата земельных участков осуществляется единовре-
менно в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня за-
ключения договора купли-продажи, в безналичном порядке на
условиях, предусмотренных договором купли-продажи.

5. По заявлению покупателя земельного участка, находяще-
гося в собственности Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края, предоставляется рассрочка по срокам оплаты до
одного года, вносимая равными долями ежеквартально.

6. Ответственность за нарушение условий и сроков внесения
оплаты устанавливается договором купли-продажи.

____________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

20  августа 2013 г. г. Ипатово № 93

О внесении изменений в решение Совета Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края от 25 апреля 2006 г. №33 «Об
утверждении Положения о муниципальной казне Ипатовского му-
ниципального района Ставропольского края»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным Законом �� 06 ������� 2003 �. �131-��
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Ипатовского муниципального
района Ставропольского края, в целях организации учета муници-
пального имущества Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края и совершенствования механизма управления и
распоряжения этим имуществом 

Совет Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края



Ипатовский  информационный                                                                                         22 августа  2013 года                            3

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Ипатовского муниципального
района Ставропольского края от 25 апреля 2006 г. № 33 «Об утвер-
ждении Положения о муниципальной казне Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края» (с изменениями,
внесенными решением Совета Ипатовского муниципального рай-
она Ставропольского края от 25 сентября 2007 г. № 62) (далее - ре-
шение) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 решения изложить в следующей редакции:
«4. Настоящее решение вступает в силу на следующий

день после дня его официального обнародования.»
2. Внести в Положение о муниципальной казне Ипатов-

ского муниципального района Ставропольского края, утвержденное
решением Совета   Ипатовского муниципального  района  Ставро-
польского  края  от  25 апреля 2006 г. № 33 (с изменениями, внесен-
ными решением Совета Ипатовского муниципального района
Ставропольского края от 25 сентября 2007 г. № 62) следующие из-
менения:

2.1. В пункте 1.3. слова «и финансовыми ресурсами иных
внебюджетных фондов» исключить.

2.2. Пункты 3.5, 5.1, 5.4 – 5.6 признать утратившими силу.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возло-

жить на постоянную комиссию Совета Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края по экономике, бюджету,
финансовой и налоговой политике и муниципальной собственно-
сти.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день
после дня его официального опубликования.

Глава Ипатовского
муниципального района
Ставропольского края В.И. Довгалев

Р Е Ш Е Н И Е

Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

20  августа 2013 г. г. Ипатово № 90

Об утверждении Порядка формирования, обеспечения размещения,
исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа для
муниципальных нужд и нужд муниципальных бюджетных учреж-
дений Ипатовского муниципального района Ставропольского края

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Фе-
дерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ными законами: от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для госу-
дарственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, 

Совет Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, обес-
печения размещения, исполнения и контроля за исполнением му-
ниципального заказа для муниципальных нужд и нужд
муниципальных бюджетных учреждений Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края.

2. Признать утратившими силу решения Совета Ипатов-
ского муниципального района Ставропольского края:

�т 14 декабря . № 82 «Об утверждении Порядка формиро-
вания, обеспечения размещения, исполнения и контроля за испол-

нением муниципального заказа для нужд Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края;

от 14 декабря 2010 г. № 88 «О внесении изменений в По-
рядок формирования, обеспечения размещения, исполнения и конт-
роля за исполнением муниципального заказа для нужд Ипатовского
муниципального района Ставропольского края».

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной га-
зете «Ипатовский информационный вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возло-
жить на постоянную комиссию Совета Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края  по экономике. бюджету,
финансовой и налоговой политике и муниципальной собственности
и главу администрации Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края Симоненко И. И. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01 января 2013 года.

Глава Ипатовского 
муниципального района
Ставропольского края В.И. Довгалев

Утвержден
решением Совета Ипатовского

муниципального района
Ставропольского края
от 20 августа 2013 г. № 90

ПОРЯДОК
формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля
за исполнением муниципального заказа для муниципальных нужд
и нужд муниципальных бюджетных учреждений Ипатовского му-

ниципального района Ставропольского края

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок формирования, обеспечения разме-
щения, исполнения и контроля за исполнением муниципального за-
каза для муниципальных нужд и нужд муниципальных бюджетных
учреждений Ипатовского муниципального района Ставропольского
края разработан в соответствии с Гражданским кодексом Россий-
ской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для госу-
дарственных и муниципальных нужд» (далее -Закон № 94-ФЗ и
иными федеральными законами регулирующими отношения, свя-
занные с размещением заказа.

2. Настоящий порядок регулирует отношения, возникающие
в процессе формирования, размещения заказа для муниципальных
нужд и нужд муниципальных бюджетных учреждений финансируе-
мых за счет средств бюджета Ипатовского муниципального района
Ставропольского края (далее- местный бюджет) и внебюджетных
источников (далее -Заказ) и отношения, возникающие в процессе
исполнения и контроля за исполнением Заказа.

3. Принципами размещения Заказа являются (открытость,
равноправие) экономичность, эффективность и ответственность
(подотчетность).

4. Муниципальный заказ формируется и размещается в соот-
ветствии с действующим законодательством в целях эффективного
использования средств местного бюджета и внебюджетных источ-
ников финансирования, расширения возможностей для участия фи-
зических и юридических лиц в размещении заказов и
стимулирования такого участия, развития добросовестной конку-



Ипатовский информайионный вестник                                                                             22 августа  2013 года                       4

ренции, совершенствования деятельности органов местного само-
управления Ипатовского муниципального района Ставропольского
края в сфере размещения заказов, обеспечения гласности и про-
зрачности размещения заказов, предотвращения коррупции и дру-
гих злоупотреблений в сфере размещения заказов, направляемых
на закупку товаров, работ и услуг.

2.Основные понятия, используемые в Порядке:

1. Муниципальные нужды - обеспечиваемые за счет
средств местного бюджета и внебюджетных источников финанси-
рования потребности Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края, муниципальных заказчиков в товарах, работах,
услугах, необходимых для решения вопросов местного значения
и осуществления отдельных государственных полномочий, пере-
данных органам местного самоуправления Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края федеральными законами и
(или) законами Ставропольского края, функций и полномочий му-
ниципальных заказчиков.

2. Нужды муниципальных бюджетных учреждений - обес-
печиваемые муниципальными бюджетными учреждениями (неза-
висимо от источников финансового обеспечения) потребности в
товарах, работах, услугах данных бюджетных учреждений.

3. Муниципальные заказчики, иные заказчики - органы
местного самоуправления, казенные учреждения и иные получа-
тели средств местного бюджета при размещении заказов на по-
ставки товаров, выполнение работ, оказание услуг за счет
бюджетных средств и внебюджетных источников финансирования.
Иными заказчиками выступают бюджетные учреждения при раз-
мещении ими заказов на поставки товаров, выполнение работ, ока-
зание услуг независимо от источников финансового обеспечения
их исполнения. Муниципальные заказчики и иные заказчики далее
именуются заказчиками. Муниципальные нужды, а также нужды
бюджетных учреждений далее именуются нуждами заказчиков.

4. Муниципальный контракт - договор, заключенный му-
ниципальным заказчиком от имени Ипатовского муниципального
района Ставропольского края  в целях обеспечения муниципаль-
ных нужд; под гражданско-правовым договором бюджетного уч-
реждения на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
понимается договор, заключаемый от имени бюджетного учреж-
дения, (далее – контракт (договор).

5.Уполномоченный орган - орган местного самоуправления
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, упол-
номоченный на осуществление функций по размещению заказов
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для заказ-
чиков Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

6. Реестр муниципальных контрактов - совокупность му-
ниципальных контрактов, заключенных от имени муниципального
образования, а также гражданско-правовых договоров муници-
пальных бюджетных учреждений на поставку товаров, выполне-
ние работ, оказание услуг и сведения об их изменении и
исполнении.

7. Прогноз объемов закупок товаров, выполнения работ,
оказания услуг для нужд заказчиков - объемы и номенклатура то-
варов, работ и услуг, в количественном и стоимостном выражении
на очередной финансовый год для нужд заказчиков Ипатовского
муниципального района Ставропольского края в разрезе главных
распорядителей бюджетных средств.

8. Сводный прогноз объемов закупок товаров, выполнения
работ, оказания услуг для нужд заказчиков - объемы и номенкла-
тура товаров, работ и услуг, в количественном и стоимостном вы-
ражениях на очередной финансовый год для нужд заказчиков
Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

9. Сводный реестр муниципального заказа - объемы и но-
менклатура товаров, работ и услуг, в количественном и стоимост-
ном выражениях на очередной финансовый год для нужд
заказчиков Ипатовского муниципального района Ставропольского
края в соответствии с бюджетными ассигнованиями.

10. Годовой реестр закупочных процедур - план-график
проведения закупочных процедур на основании сводного реестра

муниципального заказа.
11. Поставщик (подрядчик, исполнитель) - юридическое

или физическое лицо, заключившее контракт (договор) с заказчи-
ком на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг по му-
ниципальному заказу.

3. Формирование муниципального заказа

1. Заказчики в процессе работы над проектом бюджета Ипа-
товского муниципального района Ставропольского края осуществ-
ляют анализ и прогнозирование потребностей в необходимых
объемах и номенклатуре товаров, работ и услуг, связанных с ре-
шением вопросов по направлениям деятельности и осуществле-
нием отдельных государственных полномочий на очередной
финансовый год.

2. Прогноз объемов закупок товаров, выполнения работ,
оказания услуг для нужд заказчиков на очередной финансовый год
ежегодно в срок до 1 сентября направляется главными
распорядителями бюджетных средств в экономический отдел ад-
министрации Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края (далее – отдел экономического развития) по форме
согласно приложению 1.

Отдел экономического развития формирует сводный про-
гноз объемов закупок товаров, выполнения работ, оказания услуг
для нужд заказчиков на очередной финансовый год по форме со-
гласно приложению 2 и ежегодно в срок до 15 сентября представ-
ляет его в финансовое управление администрации Ипатовского
муниципального района Ставропольского края для проведения ра-
боты по формированию бюджета в соответствии с Положением о
бюджетном процессе Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края.

3. Ежегодно, в месячный срок после утверждения местного
бюджета, муниципальные заказчики, иные заказчики Ипатовского
муниципального района Ставропольского края на основе доведен-
ных лимитов бюджетных назначений размещают на официальном
сайте в сети Интернет План-график размещения заказов на по-
ставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее - План-
график размещения заказов для нужд заказчиков) на очередной
финансовый год по форме согласно приложению 3.

4. На основе Плана-графика размещения заказов для муни-
ципальных нужд и нужд муниципальных бюджетных учреждений
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, отдел
экономического развития формирует и представляет на утвержде-
ние главе администрации Ипатовского муниципального района
Ставропольского края:

сводный План-график размещения заказов для нужд муни-
ципальных заказчиков через уполномоченный орган на очередной
финансовый год по форме согласно приложению 4;

годовой реестр закупочных процедур для муниципальных
нужд на очередной финансовый год по форме согласно приложе-
нию 5.

5. На основе сводного Плана-графика размещения заказов
для муниципальных нужд  и нужд муниципальных бюджетных уч-
реждений Ипатовского муниципального района Ставропольского
края через уполномоченный орган на очередной финансовый год:

муниципальные заказчики направляют в уполномоченный
орган обращение о размещении заказа с приложением утвержден-
ной документации о размещении заказа;

уполномоченный орган осуществляет размещение на офи-
циальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для раз-
мещения информации о размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru.

4. Муниципальный контракт (гражданско-правовой дого-
вор бюджетного учреждения) на поставку товаров, выполнение

работ, оказание услуг.

1. Муниципальный контракт (гражданско-правовой дого-
вор) далее – контракт (договор)) на поставку товаров, выполнение
работ, оказание услуг заключается заказчиком (бюджетным учреж-



Ипатовский информационный вестник                                                                                22 августа  2013 года                       5

дением) в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Рос-
сийской Федерации и иными Федеральными законами с учетом по-
ложений Закона N 94-ФЗ.

2. Контракт (договор) определяет права и обязанности заказ-
чика и поставщика (подрядчика, исполнителя) и регулирует отно-
шения заказчика с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при
поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг.

По контракту (договору) поставщик (подрядчик, исполни-
тель) обязуется поставить продукцию, выполнить работы (услуги)
заказчику либо по его указанию иному лицу, а заказчик обязуется
обеспечить оплату поставленной продукции, выполненных работ
(услуг). Контракт (договор) может предусматривать авансирование
работ, выполняемых по муниципальному заказу, за счет средств за-
казчика в размере не более 30% от цены контракта (договора).

3. В случаях и в порядке, предусмотренном законодатель-
ством Российской Федерации и условиями контракта (договора),
заказчик может вносить необходимые изменения в контракт (дого-
вор) или прекращать его действие. Расторжение контракта допус-
кается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с
односторонним отказом стороны контракта от исполнения конт-
ракта в соответствии с гражданским законодательством.

4. Ответственность заказчиков и поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) регулируется законодательством Российской Феде-
рации и условиями контрактов (договоров).

5. В контракт (договор) включаются обязательные условия
об ответственности поставщика (исполнителя, подрядчика) за не-
исполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, пред-
усмотренного контрактом (договором), и о порядке осуществления
заказчиком приемки поставляемых товаров, выполняемых работ,
оказываемых услуг на соответствие их количества, комплектности,
объема и качества требованиям, установленным в таком контракте
(договоре).

5. Контроль за размещением и  исполнением
муниципального заказа

1. Муниципальный заказчик самостоятельно осуществляет
контроль за исполнением условий заключенного контракта (дого-
вора).

2. Орган местного самоуправления Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края, уполномоченный на осу-
ществление контроля в сфере размещения заказов, проводит
выборочный контроль за исполнением заключенных муниципаль-
ных контрактов (договоров).

3. По результатам исполнения муниципального заказа упол-
номоченный орган ежегодно за 15 дней до срока, установленного
Положением о бюджетном процессе Ипатовского муниципального
района Ставропольского края для представления отчета об испол-
нении местного бюджета за отчетный финансовый год, направляет
главе администрации Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края отчет об исполнении муниципального заказа и
эффективности системы муниципальных закупок.

______________________



Ипатовский информационный вестник                                                                                22 августа  2013 года                         6



Ипатовский информационный вестник                                                                                      22 августа  2013 года                 7



Ипатовский информационный вестник                                                                                22 августа  2013 года                   8



Ипатовский инфомационный вестник                                                                            22 августа  2013 года                      9



Ипатовский информационный вестник                                                                                         22 августа  2013 года               10



Ипатовский информационный вестник                                                                              22 августа  2013 года                  11



Ипатовский информационный вестник                                                                                 22 августа  2013 года              12



Ипатовский информационный вестник                                                                                           22 августа  2013 года            13



Ипатовский информационный вестник                                                                                   22 августа  2013 года                14



Ипатовский информационный вестник                                                                         22 августа  2013 года                 15



Ипатовский информационный вестник                                                                                     22 августа  2013 года            16

Учредители: Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрация Ипатовского муниципального района                                                                                                                  
Ставропольского края.  Адес: 356630, г. Ипатово,   ул. Ленинградская, 80. тел. (86542-2-25-80). Отпечатано на  ризографе
предпринимателя Никитина А. В., адрес: 356720, Ставропольский край, Апанасенковский район, с. Дивное, ул.Совет. ская,3, тираж 300 экз.
Отв. за выпуск аппарат Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, 2-25-80  


